
 

 

 

 

 

 

 

 

      
    RESOLUCION DCS 146/2019  
       Bahía Blanca, 22 de abril de 2019 

 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res CSU  833/10, que aprueba el plan de estudios de la carrera 

de Medicina. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La convocatoria a estudiantes de la carrera de Medicina realizada desde el 17 y 

hasta el 24 de marzo de 2019;  

 

Que el aporte del acompañamiento de estudiantes de la carrera de medicina a los 

nuevos ingresantes facilita su adaptación a un sistema de aprendizaje no tradicional, 

fortalece los vínculos del estudiantado y propicia la participación de los mismos en el 

crecimiento de la carrera; 

 

Que la participación de los estudiantes mentores es voluntaria y significa un 

esfuerzo extra a sus responsabilidades e instancias de aprendizaje; 

 

Lo aprobado en la Sesión Plenaria el 17 de abril; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los siguientes estudiantes como Alumnos Mentores de la 

carrera de Medicina, quienes realizarán actividades de consejería y acompañamiento a los 

ingresantes de Medicina de la cohorte 2019, que figuran en el Anexo I a la presente. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese. 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

  

Legajo 

Universitario Apellido Nombres 

115252 Stremel Gastón  

99817 

Gómez 

Tevez  

María 

Antonella  

114938 Baliani Francesco 

114518 Schvval Abril 

107723 Espinoza Franco 

117420 Picardi Gonzalo 

107754 Espinola María Luisa 

107899 Vega Julián 

112199 Cesari Macarena 

111805 Gorosito Antonella 

114474 Genovali Naiara 

108529 Simone Santiago 

103224 Liporace Giuliana 

104573 Matarazzo 

Matías 

Nicolás 

103173 Arrechea María Paula 

99581 Lazaro Magali  

110565 Duran  Joel 

109362 Sgaroli Jimena 

112268 Amaya Rocío 

112204 Feijoo Nicolás  

105483 Burda Blas 

107899 Vega Julián 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



118345 Mainetti Rocío Magali 

114037 Rautenberg Rocío 

111749 Knodel Mariana 

106592 Muller Julieta 

115276 Toracchio Fiorella  

103014 Dumrauf Sebastián 

105674 Reta Joaquina 

102432 Arró Iñaki 

109381 Italiano Milagros 

115244 Almada Matías  

106380 Alvez 

Ezequiel 

Christian 

105724 Sassola Bruno 

105286 

Rocha 

Martin 

Dardo 

Emanuel 

113362 Cristobo Victoria 

112213 Cerini 

María 

Montserrat  

108593 Tarifa Martina 

 


